
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 2 апреля 2025 года                                                                  № 115-VII РОД 

 

О проекте закона Рязанской области 

«О постинтернатном сопровождении выпускников организаций  

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  

и о признании утратившим силу законодательного акта  

(положения законодательного акта) Рязанской области» 

 

Рассмотрев проект закона Рязанской области «О постинтернатном 

сопровождении выпускников организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и о признании утратившим силу 

законодательного акта (положения законодательного акта) Рязанской 

области», внесенный Губернатором Рязанской области письмом от 

25.03.2025  № 1-10/331,  Рязанская областная Дума 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять проект закона Рязанской области «О постинтернатном 

сопровождении выпускников организаций для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и о признании утратившим силу 

законодательного акта (положения законодательного акта) Рязанской 

области»  в первом чтении. 

2. Установить, что поправки к указанному проекту закона 

направляются в Комитет Рязанской областной Думы по социальным 

вопросам не позднее 16 апреля 2025 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Рязанской областной Думы     А.В. Фомин 


